[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Орловская область

администрациЯ  ливенского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 20 »декабря 2017г.                                                                                         № 464
         г. Ливны

	О внесении изменений в постановление               администрации Ливенского района           от 10 сентября 2012 года № 273 «Об утверждении Примерного положения «Об оплате труда работников бюджетных  учреждений культуры Ливенского района»

В целях обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных учреждений культуры, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597                    «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Орловской области от 25 июля 2012 года № 260    «О введении отраслевой системы оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений культуры Орловской области и об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Орловской области на введение отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культур в 2012 году», администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 10 сентября 2012 года № 273 «Об утверждении Примерного положения «Об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Ливенского района»             (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 27 февраля 2014 года № 65, от 09 февраля 2015 года № 50, от 19 февраля 2015 года № 69) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:

1) в пункте 7 слова «в размере 4200 рублей» заменить словами «в размере 5750 рублей»;
1.2. В приложении 1 к Примерному положению об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Ливенского района:

           1) в таблице 1 в разделе «Общеотраслевые должности служащих»:
строку
	Уборщица

	2,00

изложить в следующей редакции:
	Уборщица

	1,50

1.3. В приложении 2 к Примерному положению об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Ливенского района:

         1) раздел IV. «Другие вопросы оплаты труда» дополнить пунктом 4.5.1. следующего содержания:

         «4.5.1. Премирование работников производится с согласования Учредителя».
2) раздел V. «Другие вопросы оплаты труда» дополнить пунктом 5.5.1. следующего содержания:
         «5.5.1. Премирование работников производится с согласования Учредителя».
         2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2018 года.
          3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам

В.А. Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин